

Sprawozdanie
Przedstawiciela Rady Powiatu w Węgorzewie
w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych
w roku 2020

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Starosty utworzonym na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych ([Dz. U. 2003 r., nr 62 poz. 560](#)).

1. Do zakresu działania powiatowych rad należy:

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

- a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
- b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;

3) ocena realizacji programów;

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań ustawowych środki przydzielane są z Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2020 roku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obradowała 4 razy, z czego 1 raz w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie. W pozostałych przypadkach ze względu na COVID materiały były dostarczane poszczególnym członkom Rady.

Wybór Prezydium Powiatowej Społecznej Rady odbył się w kwietniu. Na kartach do głosowania, którzy otrzymali członkowie mogli zagłosować i wybrać Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza.

Na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady wybrano Danutę Czumaj (3 głosów „za”, 2 „przeciw”), na Wiceprzewodniczącego Panią Elżbietę Rapita (3 głosów „za”, 2 „przeciw”), natomiast na Sekretarza Panią Janinę Szostak (3 głosów „za”, 2 „przeciw”). Przyjęto i podpisano Uchwałę nr 1/2020 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyboru Prezydium Rady.

W kwietniu 2020r. pozytywnie zaopiniowano również proponowany przez PCPR w Węgorzewie podział środków PFRON – zadania ustawowe: dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych – 35.000,00 zł, dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki – 11.000,00 zł, dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 230.268,00 zł, dofinansowanie do likwidacji

barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu 28.050,00zł oraz koszty działania warsztatu terapii zajęciowej 717.360,00 zł.

Podsumowano również wydatkowanie środków na zadania ustawowe realizowane w 2019r. i I kwartale 2020r. (dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, turnusy, bariery, WTZ, na rehabilitację zawodową nie było środków).

W czerwcu członkowie Rady otrzymali materiały informacyjne z przebiegu realizacji zadań ustawowych i programów finansowanych ze środków PFRON w 2020r.

Dnia 25 września odbyło się stacjonarne posiedzenie członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, na którym pozytywnie zaopiniowano przesunięcie 6.300,00 zł z zadania sport, kultura, rekreacja i turystyka oraz kwoty 1.599,00 zł z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu. Wynikało to z rezygnacji jednej z organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Węgorzewskiego z realizacji złożonego wniosku- zagrożenie koronawirusem. Na spotkaniu omówiono również realizację zadań ustawowych i programów finansowanych ze środków PFRON oraz przedstawiono strukturę osób niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim w I połowie 2020r.

Dnia 12.12.2020r. przekazano poszczególnym członkom Rady materiały z informacjami z wykonania zadań ustawowych oraz realizacji programów finansowanych ze środków PFRON.

Budry, 15.04.2021 r.
Elżbieta Rapita